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پایان 7 ماه لیگ برتر بسکتبال

پوکر قهرمانی گرگانی‌ها یا اولین جام طبیعت
تکاپوی سنگنوردان برای رسیدن به دیواره‌های پاریس

شانس خوب علیپور

 با نبرد بزرگ بین شهرداری گرگان و 
طبیعت و رونمایی از قهرمان، بیست 
و پنجمین دوره رقابت‌های لیگ برتر 

بسکتبال تمام می‌شود.
 دو تیمی که از نظر هزینه و ترکیب 
بازیکنان کاماً با هم تفاوت دارند و حالا 

در سری فینال 2-2 مساوی شده‌اند.
 حالا در بازی آخر و پنجمین بازی سالن 
امام خمینی میزبان نماینده اسلامشهر 
است تا قهرمان این دوره از بازی‌ها 
در حضور کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
مشخص شود. طبیعت در شرایطی وارد 
مرحله نهایی لیگ برتر بسکتبال شد 
که یکی از دو تیم تازه‌وارد این فصل 
بود و عملکردش در مرحله مقدماتی 
)رفت و برگشت( منجربه تغییر سرمربی 
تیم، یعنی رفتن البرز آبکناری و آمدن 
مهران شاهین‌طبع شد‌ و کمتر کسی 
تصور می‌کرد طبیعت یک پای فینال 
باشد، اما شد.  تیم مهران شاهین‌طبع 

با گذر از مرحله مقدماتی موفق شد در 
حساس‌ترین دیدارهای مرحله نخست 
پلی‌آف نفت را از پیش‌رو بردارد و در ادامه 
هم با غلبه بر شاگردان مربی‌ای که دو 
سال با شهرداری گرگان قهرمان لیگ 

برتر شده بود، به فینال رسید.
طبیعت فینال را هم با غلبه بر مدافع 
عنوان قهرمانی آغاز کرد و رقابت با 
این تیم مدعی را طوری ادامه داد که 
کار به رقابت آخر و پنجم کشیده شود.  
این درحالی است که شهرداری گرگان 

با هزینه‌های بسیار بالا و به عنوان 
پرمهره‌ترین تیم کارش را به عنوان مدافع 
قهرمانی در این فصل شروع کرد و حالا با 
وجود واگذاری نتیجه دو بازی از مجموع 
چهار بازی اول فینال، به دنبال پوکر 

قهرمانی است.
 گرگانی‌ها طی سه فصل گذشته، یک‌بار 
با مهران شاهین‌طبع و دو بار هم با 
مهران حاتمی قهرمان لیگ شدند و 
حالا مصطفی هاشمی مسئول ادامه این 

است. راه 

سنگنوردی در مجارستان برای رسیدن 
به دیواره‌های المپیک پاریس آخرین 
تلاش‌هایش را می‌کند. رضا علیپور 
قبل از این در اولین مرحله انتخابی 
المپیک و ماده سرعت با ششمی کارش 
را تمام کرد. محیا دارابیان هم نتوانست 
از دور مقدماتی صعود کند و در رده بیستم 
قرار گرفت. همچنین الناز رکابی دیگر 
ملی‌پوش سنگنوردی هم در ماده لید 
سی و سوم شد تا با عملکردی نامناسب 
به کار خودش در شانگهای پایان دهد.
بعد از عملکرد سنگنوردان در اولین 
مرحله انتخابی، با تصمیم فدراسیون 
کوهنوردی و کادرفنی تیم ملی، محیا 
دارابیان به دلیل اینکه شانس کمی 
برای سهمیه المپیک داشت، از لیست 
ملی‌پوشان برای انتخابی المپیک خط 
خورد. این در حالی است که خود 
دارابیان معتقد بود روی کاغذ برای 
سهمیه المپیک شانس دارد و اگر رکورد 

تمریناتش را در مجارستان بزند قطعاً 
سهمیه را می‌گیرد اما فدراسیون سخت 
روی تصمیم خود ایستاد تا دارابیان عملاً 

المپیک پاریس را از دست بدهد.
حالا رضا علیپور، قهرمان بازی‌های 
آسیایی هانگژو و الناز رکابی، سنگنوردانی 
هستند که با تصمیم فدراسیون راهی 
مجارستان شدند. علیپور رکورددار 
ماده سرعت ایران که سال‌های سال 
قهرمان جهان بوده و او را یوسین بولت 
سنگنوردی می‌نامیدند، حالا شانس 

زیادی برای رساندن خود به پاریس 
دارد. او که در اولین مرحله انتخابی 
المپیک ششم شد، با عملکردی خوب در 
مجارستان می‌تواند در مجموع دو مرحله 
جزو 6 نفر اول قرار گرفته و سهمیه پاریس 
را به چنگ بیاورد. اما الناز رکابی با توجه 
به رتبه سی و سومی‌اش در اولین مرحله 
و مصدومیت کتفش، با دیدی منطقی 
عملاً شانسی برای گرفتن سهمیه نخواهد 
داشت . فدراسیون برای وایلدکارت رکابی 

رایزنی کرده است.
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2 قایقران المپیکی در ایتالیا
دو ملی‌پوش المپیکی کانو و کایاک ایران برای 
برپایی اردوی مشترک راهی ایتالیا می‌شوند. علی 
آقا میرزایی و محمد نبی رضایی که در کایاک و 
کانو تکنفره سهمیه المپیک پاریس را گرفتند، برای 
برگزاری اردوی مشترک با قایقرانان ایتالیایی راهی 
این کشور می‌شوند. قبل از این تیم ملی رویینگ 
هم برای برگزاری اردو راهی روسیه شده بود. در 
حالی که  قرار بود ملی‌پوشان المپیکی کانو و کایاک 
هم به این اردو بروند اما با توجه به اینکه قایقرانان 
ازبکستان برنامه خود را تغییر دادند و به جای روسیه 
در بلغارستان اردو زده‌اند، تیم ملی آب‌های آرام نیز 

از رفتن به روسیه منصرف شد.
به گفته علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون 
قایقرانی، آقامیرزایی و نبی رضایی تا روزهای منتهی 
به المپیک در ایتالیا تمرین خواهند کرد و در صورت 
قبولی مسئولان کمیته ملی المپیک و فراهم بودن 
شرایط، از ایتالیا مستقیماً راهی المپیک پاریس 

. ند می‌شو

پارا جودوکاران در کمیته انضباطی
نابینایان و کم‌بینایان، جودوکاران  فدراسیون 
پارالمپیکی معترض را به کمیته انضباطی دعوت 
کرد. در حالی که تنها دو ماه به شروع بازی‌های 
پارالمپیک پاریس باقی مانده است، فدراسیون 
نابینایان و کم‌بینایان میثم بنی‌طبا، وحید نوری 
و موسی غلامی جودوکاران پارالمپیکی را به دلیل 
انجام یکسری اظهارات و مصاحبه‌های نامتعارف 
علیه کادر فنی به کمیته انضباطی دعوت کرد. جلسه 
کمیته انضباطی این ۳ جودوکار روز یکشنبه سوم تیر 

برگزار می‌شود.
  

تنیس دختران به ۴ تیم برتر نرسید
تیم تنیس دختران با قبول شکست برابر بوسنی، 
شانس حضور در جمع ۴ تیم برتر رقابت‌های کازان 
را از دست داد. این مسابقات از 22 خرداد به میزبانی 
شهر کازان روسیه آغاز شد که شاگردان مونا نوریان 
در ادامه این مسابقات به مصاف تیم بوسنی رفتند. 
در بازی اول ماندگار فرزامی با نتایج 2 بر صفر نتیجه 
را به حریف خود واگذار کرد و در دومین بازی، 
یاسمن یزدانی موفق شد با نتایج 3 بر صفر برنده 
از زمین بازی خارج شود. در رقابت دونفره اما تیم 
تنیس ایران 6 بر 3 و 7 بر 6 شکست خورد تا تیم 
دختران کشورمان شانس حضور در جمع 4 تیم برتر 

این بازی‌ها را از دست بدهد.
  

دختران بسکتبال به چین می‌روند
تیم بسکتبال دختران زیر ۱۸ سال برای شرکت 
در رقابت‌های کاپ آسیا روز جمعه اول تیرماه به 
چین می‌رود. بعد از برپایی پنج ماه اردو بالاخره 
النی کاپوچیانی، سرمربی تیم جوانان، مهسا 
کرانی، هانیه حسینی، سارینا حسینی، آرمیتا 
دهباشی، ساناز لشکردوست، مبینا رحیمی، زهرا 
زارعی، زهرا یزدانی، آتنا جعفرزاده، هلیا هودنه، 
غزل زمانی و عسل فائز را انتخاب کرد تا در این 
رقابت‌ها حضور پیدا کنند. تیم ایران در این 
بازی‌ها با تیم‌های هنگ‌کنگ، قرقیزستان و 

ساموا همگروه است.
  

حریف تمرینی عراقی؛ فاجعه است
حریف تمرینی کمک زیادی به پینگ‌پنگ‌بازان 
المپیکی می‌کند به شرطی که بازیکنانی کنار 
آنها قرار بگیرند که از نظر کیفی در سطح بالاتری 
باشند. فدراسیون زمانی حریفان تمرینی از 
کشورهای کره‌شمالی و چین برای ملی‌پوشان 
به ایران می‌آورد که از نظر کیفی تأثیر زیادی روی 
عملکرد تک‌تک بازیکنان داشت، این بازیکنان 
درحدی کیفیت خوبی داشتند که به جمع 

تیم‌های باشگاهی ایران پیوستند.
به طور کلی عملکرد دوره دوم قارداشی رئیس 
فدراسیون به این شکل است که او ارتباطش را 
با اروپا و شرق آسیا قطع کرده و به کشورهای 
عربی روی آورده است. به همین خاطر است 
که مرتب بازیکنان اردنی، عراقی، لبنان و... به 
ایران می‌آیند. شاید بحث مالی در میان باشد 
اما رئیس فدراسیون وقتی از طریق مدیرعامل 
شازند اراک اعتبار سفرهای نیما و نوشاد عالمیان 
و ندا شهسواری را تأمین می‌کند، آیا قادر نیست 
کمپ‌های  به  را  المپیکی  پینگ‌پنگ‌باز  سه 
معتبر چین در شانگهای، پکن و شنزن بفرستد؟ 
در حالی که بهترین بازیکنان حمله و دفاع در 
این کمپ‌ها حضور دارند و می‌توانند بهترین 
حریف تمرینی برای سه ملی‌پوش ایران تا قبل 
از المپیک باشند. این روزها که برادران عالمیان 
برای المپیک آماده می‌شوند تا در میدان بزرگ 
پاریس با بزرگ‌های پینگ‌پنگ رقابت کنند، کار 
با حریف تمرینی عراقی فاجعه است. اردوی نوشهر 
یعنی چه؟ فدراسیون می‌داند چکار می‌کند؟ 
بازیکنان ما در اوج حرفه‌ای‌گری برای سومین‌بار 
می‌خواهند المپیک را تجربه کنند، آن‌وقت باید 
در نوشهر و با بازیکن عراقی تمرین کنند؟ خدا 
می‌داند در فدراسیون پینگ‌پنگ و تفکرات کادر 

فنی تیم ملی تنیس روی میز چه می‌گذرد.

جام ملت‌های اروپا

آلمان می‌تواند با پیروزی در بازی 
امشب مقابل مجارستان یک بازی 
مانده به پایان مرحله گروهی از 
صعود به حذفی مطمئن شود. بازی 
در ورزشگاه MHP اشتوتگارت میان 
شاگردان یولیان ناگلزمان است که در 
افتتاحیه یورو 5 بر یک اسکاتلند را در 
هم کوبیدند و مجارستان که 3 بر یک 

برابر سوییس شکست خورد.
ژرمن‌ها بزرگترین پیروزی افتتاحیه 
تاریخ جام ملت‌های اروپا را ثبت 
کردند و این یکی از هفت رکوردی بود 
که مردان بی‌رحم ناگلزمان بر جای 
گذاشتند. آلمان که به دلیل تفاضل گل 
بهتر نسبت به سوییس در صدر جدول 
گروه A قرار دارد، از صعود مطمئن 
می‌شود اگر امشب برنده از زمین خارج 
شود چون حتی اگر اسکاتلند، سوییس 
را شکست دهد با توجه به برتری آلمان 
در دیدار مستقیم با ارتش تارتان، 
میزبان مسابقات به مرحله بعد می‌رود.

دوران ناگلزمان روی نیمکت آلمان 
اگرچه متوسط شروع شد اما این تیم 
در پنج بازی آخرش چهار برد و یک 
تساوی داشته و انگیزه لازم را دارد که 
کارش در مرحله گروهی را تمام کند 
و به فکر مراحل حذفی باشد برابر 
تیمی که این اواخر برای دی‌مانشافت 

دردسرساز بوده.
سه سال قبل دو تیم در مرحله گروهی 
یورو 2020 دو بر دو مساوی کردند و 
مجارها در لیگ ملت‌های اروپای اخیر 
چهار امتیاز از آلمان گرفتند و تیم مارکو 
روسی در سپتامبر 2022 یک بر صفر 
برابر آلمان به پیروزی رسید. آدام ژالای 
ستاره آن بازی بود که تنها گل بازی را 

قبل از بازنشستگی زد.
مجارستان اما برابر سوییس بازی 
ضعیفی انجام داد و 3 بر یک شکست 
خورد؛ دومین باخت مجارها در 17 بازی 
آخرشان. این تیم در حال حاضر سوم 
است به خاطر گل خورده کمتر نسبت 
به اسکاتلند و اگر مثل 12 بازی آخرشان 
در گلزنی موفق باشند، باید شاهد بازی 
جذابی بین دو تیم ریشه‌دار فوتبال 

باشیم. اروپا 

شروع بی‌نقص
آلمان در یورو 2024 شروع بی‌نقصی 
داشت و هیچ‌یک از بازیکنان این تیم 
مصدوم نشدند؛ حتی کاپیتان ایلکای 
گوندوغان هم از تکل خشن رایان 
پورتئوس که به اخراجش منجر شد، 
جان سالم به در برد و طرفداران آلمان 
و بی‌طرف‌ها را خوشحال کرد. بازیکن 
بارسلونا می‌تواند بخشی از ترکیب 
اصلی دست‌نخورده ناگلزمان برای 
این بازی باشد و به همکاری نزدیکش 
با بهترین بازیکن افتتاحیه، جمال 
موسیالا و دیگر ستاره 21 ساله آلمان، 
فلورین ویرتز ادامه دهد که این دومی 
حالا جوانترین گلزن تاریخ آلمان در 
رقابت‌های قهرمانی اروپا است. روبرت 
آندریش و جاناتان تاه هم کارت زرد دارند 
و اگر امشب اخطار بگیرند، بازی آخر را 
از دست می‌دهند؛ شاید ترجیح آلمان 
هم این باشد که در بازی آخر مرحله 

گروهی این دو را نداشته باشد.
 

یک تغییر کوچک
روسی نتوانست برای بازی با سوییس از 
لوییک نگو و کالوم استایلز استفاده کند 

و این دو اگر به شرایط بدنی ایده‌آل هم 
رسیده باشند، بعید است در ترکیب 
اصلی قرار بگیرند. حتی در غیاب 
نگو، مربی ایتالیایی که شش سال 
است روی نیمکت مجارها نشسته، 
می‌تواند در سمت راست دفاع خود 

تغییر ایجاد کند چون آتیا فیولای 
34 ساله بازی ضعیفی در دیدار 

اول داشت. بندگوژ بولا و 
آتیا ژالای دو بازیکنی 
هستند که در خطر 

محرومیت قرار دارند. 
دومینیک سوبوسای که 

با 23 سال سن جوانترین 
کاپیتان تاریخ یورو شده است، پاس 
تنها گل بازی اول را داد. او خود را برای 

بازی ملی شماره 44 آماده می‌کند.

مجارها باید از آلمان امتیاز بگیرند
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آلمان - مجارستان

تیم ملی والیبال ایران، در هفته سوم با 
غول‌های المپیکی سرشاخ می‌شود، یعنی 
امریکا، فرانسه، هلند و آلمان. ملی‌پوشان 
والیبال بعد از دو هفته سخت و پرچالش در 
برزیل و ژاپن، امروز برای پایانی خوش به 
میدان می‌روند. هر چند رقبایشان غول‌های 
دنیای والیبال هستند؛ غول‌هایی که 37 روز 
مانده به المپیک، با ترکیب کامل آمده‌اند تا 
به عنوان بازی تدارکاتی استفاده کامل را ببرند.
در مقابل، بازیکنان ایرانی بعد از7 باخت 
و اخراج پائز سرمربی خارجی، با روحیه 
نه‌چندان خوب کار را با کادر تمام ایرانی ادامه 
دادند. هر چند این شوک هم گره‌گشا نشد 
اما کادر پیمان اکبری و همکارانش از اردوی 

اوزاکا شروع کردند.
 آنها باید با ریکاوری ذهنی، کنار تمرین توپی 
و تاکتیکی بازیکنان را برای هفته سوم مقابل 
رقبای المپیکی آماده می‌کردند؛ کار سختی 
که پیمان اکبری به آن اعتراف کرده بود و در 
تمرینات هم مدام به بچه‌ها گوشزد می‌کرد 
که با هیجان تمرین کنند، بدون فکر به دو 

هفته قبل.
 پیمان اکبری البته ترکیب 14 نفره تیمش را با 
یک سورپرایز چید؛ جابه‌جایی میثم صالحی 
لیبرو و  و محمدرضا حضرت‌پور در پست 

دریافت‌کننده. 
در واقع میثم صالحی دریافت‌کننده ملی‌پوش 
که بعد از جراحی کتفش نمی‌تواند مثل قبل 
بازی کند، امروز لباس لیبرو می‌پوشد و در 
مقابل محمدرضا حضرت‌پور لیبرو، در ردیف 

دریافت‌کنندگان قرار می‌گیرد تا اگر لازم شد 
مثل بازی با ترکیه عقب برود و توپ دریافت 

. کند
 تیم ملی والیبال ایران با اینکه هفته سوم کار 
خیلی سختی دارد، اما نه چیزی برای از دست 
دادن دارد و نه استرس دو هفته پیش را برای 
سهمیه المپیک. ملی‌پوشان این هفته باید 
هرچه در چنته دارند، رو کنند تا تماشاگران از 

بازی لذت ببرند.
 تیم ملی والیبال هفته آخر دور مقدماتی لیگ 
ملت‌ها را با بازی مقابل امریکا شروع می‌کند، 
ساعت 14:30 دقیقه به وقت تهران. هرچند جان 
اسپراو تیمش را برخاف دو هفته قبل، کامل 
به مانیل آورده تا برای المپیک آماده شود اما 
ایرانی‌ها که روحیه بهتری پیدا کرده‌اند و آخرین 
تمرین را در سالن اصلی مسابقات جلوی چشم 
میاد تقوی رئیس فدراسیون انجام داده‌اند، 
حالا حرف از آمادگی برای بازی سخت امروز 
می‌زنند. مهدی جلوه سرعتی‌زن ملی‌پوش 
می‌گوید: »در این مدت خیلی پرفشار، مصمم و 

جدی‌تر از همیشه تمرین کردیم.
  از امریکا چند جلسه آنالیز داریم و فکر می‌کنم 
به اندازه خودمان امریکا را می‌شناسیم. هر 
چند امریکا بازیکنان بزرگی دارد و اگر حس 
کنند نقاط قوت‌شان را پوشش می‌دهیم، 
احتمال دارد سیستم بازی‌شان را تغییر دهند. 
این هفته هیچ عذر و بهانه‌ای وجود ندارد. 
امیدوارم اتفاقاتی که افتاده را در هفته آخر 
جبران کنیم و باعث حال خوب مردم شویم.«
عبدالرضا علیزاده مربی تیم ملی از تغییر 
ارنج امریکا می‌گوید: »امریکا یکسری تغییرات 
انجام داده و با سه دریافت‌کننده و سه قطر 
پاسور مقابل ایران ظاهر می‌شود. امیدوارم 
امروز با یک بازی خیلی خوب، برنده از زمین 

ج شویم.« خار
باید دید امروز پیمان اکبری با چه برنامه‌ای 

بازیکنانش را به زمین می‌فرستد.

روز‌های نفسگیر تیم ملی والیبال در هفته آخر لیگ ملت‌ها

جدال با  المپیکی‌ها  در مانیل

این هفته این هفته 
هیچ عذر هیچ عذر 
و بهانه‌ای و بهانه‌ای 
وجود ندارد. وجود ندارد. 
امیدوارم امیدوارم 
اتفاقاتی که اتفاقاتی که 
افتاده را در افتاده را در 
هفته آخر هفته آخر 

جبران کنیم جبران کنیم 
و باعث حال و باعث حال 
خوب مردم خوب مردم 

شویمشویم

گزارش یک

مهری رنجبر
خبر‌نگار

تیم ملی والیبال در هفته سوم و آخر لیگ ملت‌ها برای دفاع از اعتبار 
والیبال ایران بازی می‌کند، در حالی که ملی‌پوشان در دو هفته اول عملکرد 
خوبی نداشتند و شانس سهمیه را از دست دادند. هر چند تیم ملی در 
هفته دوم بازی‌های بهتری را به نمایش گذاشت و حداقل می‌توانست 
دو پیروزی هم بگیرد، اما نشد. ملی‌پوشان بعد از روزهای بد و نتایج بدتر 
شاید از لحاظ روانی به‌هم ریخته باشند، اما در هفته آخر هیچ دغدغه‌ای 

ندارند و باید بدون استرس، با آمادگی خوب بدنی و ذهنی بازی کنند. آنها 
دیگر نباید فکر کنند که سهمیه المپیک را از دست داده‌ایم و باید در هفته 
آخر با نمایش خوب و پیروزی مقابل رقبای قدرتمند، شرایط را برای سال 
آینده لیگ ملت‌ها راحت‌تر کنند. تیم ملی والیبال در بازی با تیم‌های 
المپیکی امریکا، فرانسه، آلمان و هلند کار خیلی سختی برای پیروزی دارد، 
اما کار نشد ندارد. حالا شرایط تیم با دو هفته اول خیلی فرق دارد، دیگر 
خبری از استرس و فشار سهمیه المپیک و صعود به جمع 8 تیم اول لیگ 
ملت‌ها نیست و بنابراین کار تیم راحت‌تر می‌شود چرا که تیم باید هفته 
آخر را خوب تمام کند تا با دفاع از اعتبار والیبال، شخصیت تیمی ایران 

برای سال آینده حفظ شود.

نگاهتیم ملی از اعتبار والیبال دفاع می‌کند

شهرام محمودی
ملی‌پوش سابق والیبال


